Finanzbericht Entwicklungszusammenarbeit des Welthauses 2024 — nach OSGS

Mittelherkunft
I. Spenden

1. Mitgliedsbeitréige
1Il. Betriebliche Einnahmen
IV. Subventionen und Zuschiisse der 6ffentlichen Hand

V. Sonstige Einnahmen

V1. Auflésung fiir nicht widmungsgemaR verwendete Spenden
Vil. Auflésung von Riicklagen

VIIl. Jahresverlust

Mittelverwendung
I. Leistungen fur die statutarisch festgelegten Zwecke

1. Spendenwerbung
IIl. Verwaltungsaufwand

IV. Sonstige Ausgaben

a) ungewidmete Spenden
b) gewidmete Spenden

a) Kirchenbeitrag
b) Von KOO Mitgliedern
¢) Sonstige andere Einnahmen

a) Projektmittel
b) Projektbegleitung
¢) KOO-Weiterleitungen

V. Zufiihrung zu Passivposten fiir noch nicht widmungsgemaR verwendete Spenden bzw. Subventionen

VI. Zufiihrung Riicklagen

VIil. Jahreiiberschuss

24.549,70
85.581,99

595.197,35
85.100,00
18,97

403.055,20
101.718,42
170.806,93

877.332,08
110.131,69

0,00

0,00

24.500,00

680.316,32

0,00

62.384,07

0,00

877.332,08
675.580,55

60.959,97

941,44

13.824,18

0,00

123.763,86

2.262,08




