## Finanzbericht Entwicklungszusammenarbeit des Welthauses 2024 – nach OSGS

Mittelherkunft I. Spenden	a) ungewidmete Spenden b) gewidmete Spenden	24.549,70 85.581,99	877.332,08 110.131,69	
II. Mitgliedsbeiträge	b) gewidnere Spenden	83.381,33	0,00	
III. Betrjebliche Einnahmen			0,00	
IV. Subventionen und Zuschüsse der öffentlichen Hand			24.500,00	
V. Sonstige Einnahmen	a) Kirchenbeitrag b) Von KOO Mitgliedern c) Sonstige andere Einnahmen	595.197,35 85.100,00 18,97	680.316,32	
VI. Auflösung für nicht widmungsgemäß verwendete Spenden			0,00	
VII. Auflösung von Rücklagen			62.384,07	
VIII. Jahresverlust			0,00	
<b>Mittelverwendung</b> I. Leistungen für die statutarisch festgelegten Zwecke	a) Projektmittel b) Projektbegleitung c) KOO-Weiterleitungen	403.055,20 101.718,42 170.806,93	877.332,08 675.580,55	
II. Spendenwerbung			60.959,97	
III. Verwaltungsaufwand			941,44	
IV. Sonstige Ausgaben			13.824,18	
V. Zuführung zu Passivposten für noch nicht widmungsgemäß verwendete Spend	den bzw. Subventionen		0,00	
VI. Zuführung Rücklagen			123.763,86	
VII. Jahreüberschuss			2.262,08	

